
Originale 

Comune di Germignaga 
 

Provincia di  VA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

Segreteria, Affari Generali 
N. 62 Del 08/07/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Segreteria, Affari Generali 

 
RICHIAMATI:  

 il decreto del Sindaco n.6 del 15.06.2021 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico di 
Responsabile del Servizio Segreteria e Affari Generali del Comune di Germignaga; 

 il decreto del Sindaco n.9 del 11.06.2024 con il quale è stato prorogato l’assetto organizzativo 
dell’Ente a seguito dell’esito delle elezioni del Sindaco di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024; 

 la determina n. 44 del 22.04.2024 con la quale è stato approvato il bando di concorso pubblico per 
esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno (36 ore) e indeterminato di "Istruttore tecnico – 
Area degli Istruttori (ex cat.C)” da destinarsi all’Ufficio Tecnico Comunale; 

DATO ATTO CHE: 
 il bando di concorso di cui sopra, pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente, nell’Area Amministrazione 

Trasparente del sito comunale e sul portale del reclutamento del personale InPA.gov.it; 
 il termine per la presentazione delle domande di ammissione risulta scaduto alle ore 12.00 del 

23.05.2024; 

VERIFICATO CHE sono pervenute nr.2 domande di partecipazione idonee all’ammissione.  

RITENUTO QUINDI di ammettere alle prove selettive i seguenti candidati: 
 FAPEYUDUQR 
 E85ERBFPE5 

RITENUTO INOLTRE di stabilire il calendario delle prove concorsuali come segue: 
 Lunedì 22 luglio 2024 ore 09:30 prova scritta; 
 Venerdì 26 luglio 2024 ore 09:30 prova orale. 

RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice della suddetta 
procedura concorsuale; 

CONSIDERATO CHE la composizione della Commissione giudicatrice deve tenere conto della legge sulle 
pari opportunità tra uomini e donne; 

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI ISTRUTTORE 
TECNICO AREA DEGLI ISTRUTTORI – EX CAT.C - A TEMPO PIENO E INDETERMINATO (36 ORE 
SETTIMANALI) DA DESTINARSI AL SETTORE UFFICIO TECNICO COMUNALE - NOMINA 
COMMISSIONE , CALENDARIO DATE CONCORSUALI ED ELENCO CANDIDATI AMMESSI 



VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

DATO ATTO CHE, a norma delle vigenti disposizioni normative e regolamentari, i membri delle 
Commissioni Giudicatrici: 

 sono tecnici esperti nelle materie oggetto del concorso, scelti tra i funzionari delle   
Amministrazioni o docenti; 

 non possono essere componenti dell’organo di direzione politica dell’Amministrazione; 
 non possono ricoprire cariche politiche o essere rappresentanti sindacali o designati dalle 

confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; 
 non devono essere, a norma dell’art. 35 bis, comma 1, lett. a), del D. Lgs. n. 165/2001, introdotto 

dalla Legge n. 190/2012, stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati 
previsti nel capo I del titolo II del libro II del codice penale; 

RILEVATO CHE, ai sensi dell'art.35, comma 3, lett.e), del D.Lgs. 30-3-2001, n. 165, le Commissioni di 
concorso sono composte esclusivamente da esperti di comprovata competenza scelti tra Funzionari delle 
amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano componenti dell'organo di 
Direzione politica dell'amministrazione, che non ricoprono cariche politiche e che non siano 
rappresentanti Sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali, e che, infine, ai sensi 
dell'art. 57, comma1, lett. a), del richiamato D.Lgs.n.165/2001, è riservato alle donne almeno un terzo dei 
posti di componente delle commissioni di concorso; 

VISTI: 
 l'art. 107, comma 3, del D.Lgs.18-8-2000, n.267 che dispone che spetta ai dirigenti dell'Ente 

la     presidenza delle Commissioni di concorso; 
 l’art. 9 del DPR 487/1994, così come modificato con DPR 82 del 16/6/2023; 

RITENUTO, pertanto, di nominare nella qualità di esperti dotati di specifica competenza tecnica, rispetto 
alle prove, i Signori: 

 Dott.Ottavio Verde – Segretario Generale - Presidente 
 Arch.Miriam Brovelli – Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di Germignaga – Membro 

interno esperto; 
 Geom.Cristian Dall’Omo – Istruttore Tecnico dell’Ufficio Tecnico del Comune di Germignaga – 

Membro interno esperto; 
 Sig. Matteo Pugni – Istruttore Amministrativo - Comune di Germignaga – segretario 

verbalizzante;  
 Dott.ssa Martina Pigato – Istruttore Amministrativo - Comune di Germignaga –   segretaria 

verbalizzante supplente;  

ACCERTATO CHE nella composizione della Commissione Giudicatrice viene garantito il rispetto delle pari   
opportunità tra uomini e donne, ai sensi dell’art. 57, comma 1, lett. a), del D. Lgs. n. 165/2001; 

RICORDATO CHE i componenti delle Commissioni Giudicatrici in parola, all’atto dell’insediamento della 
Commissione stessa, dovranno sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti l’insussistenza delle 
incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi dell’art. 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001 e che, in caso 
contrario, decadono dalla nomina; 

DATO ATTO CHE il Responsabile del Servizio procedente, esercita il controllo preventivo di regolarità 
amministrativa di cui all’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, ed esprime il proprio parere 
favorevole attraverso la stessa sottoscrizione del provvedimento; 

VISTI:  
 lo Statuto Comunale; 
 il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 



 il D.P.R. n. 487/1994 e ss. mm. ed ii.; 
D E T E R M I N A 

1) DI NOMINARE, nelle persone di seguito indicate, la Commissione Giudicatrice concorso pubblico 
per esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno (36 ore) e indeterminato di "Istruttore 
tecnico – Area degli Istruttori (ex cat.C)” da destinarsi all’Ufficio Tecnico Comunale: 

 Dott.Ottavio Verde – Segretario Generale - Presidente 
 Arch.Miriam Brovelli – Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di Germignaga – Membro 

interno esperto; 
 Geom.Cristian Dall’Omo – Istruttore Tecnico dell’Ufficio Tecnico del Comune di Germignaga – 

Membro interno esperto; 
 Sig. Matteo Pugni – Istruttore Amministrativo - Comune di Germignaga – segretario 

verbalizzante;  
 Dott.ssa Martina Pigato – Istruttore Amministrativo - Comune di Germignaga –   segretaria 

verbalizzante supplente;  

2) DI DARE ATTO CHE i membri nominati non sono componenti dell’organo di direzione politica 
dell’Amministrazione, non ricoprono cariche politiche, né sono rappresentanti sindacali, né 
designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; 

3) DI AMMETTERE i seguenti candidati 
 FAPEYUDUQR 
 E85ERBFPE5 

4) DI STABILIRE il calendario delle prove concorsuali come segue: 
 Lunedì 22 luglio 2024 ore 09:30 prova scritta; 
 Venerdì 26 luglio 2024 ore 09:30 prova orale. 

5) DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente all'Albo Pretorio Comunale on line per 15 gg. 
naturali e consecutivi 

 
 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 
 Dr. Ottavio Verde  

 
 
 
 


